SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT TP BẢO LỘC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTYT-TCHCTC Bảo Lộc, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v tăng cường tuyên truyền Luật

Căn cước và tham gia cuộc thi tìm

hiểu Luật Căn cước, định danh

điện tử, xác thực điện tử của Việt

Nam

Kính gửi: Các khoa, phòng, trạm Y tế thuộc TTYT TP Bảo Lộc.

 Thực hiện Công văn số 1300/SYT-VP ngày 08/5/2024 của Sở Y tế Lâm

Đồng về việc tăng cường tuyên truyền Luật Căn cước;

 Tiếp theo Công văn số 202/TTYT-TCHCTC ngày 15/3/2024 của Trung

tâm Y tế thành phố Bảo Lộc về việc tuyên truyền, phổ biến Luật Căn cước;

 Để tuyên truyền, phổ biến Luật Căn cước được Quốc hội khóa XV thông

qua tại kỳ hợp thứ 6 ngày 27/11/2023 đến tất cả viên chức, người lao động và

người dân trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trung tâm Y tế thành phố Bảo Lộc

đề nghị các khoa, phòng, trạm Y tế thực hiện các nội dung sau:

 1. Nội dung tuyên truyền: Trọng tâm tuyên truyền về sự cần thiết ban hành

Luật Căn cước năm 2023; mục đích, quan điểm chỉ đạo Luật Căn cước; vị trí, vai

trò, ý nghĩa tầm quan trọng Luật Căn cước với đời sống xã hội, đặc biệt là tính ưu

việt của Luật Căn cước (trong đó có ý nghĩa của việc thu thập sinh trắc học AND,

mống mắt, giọng nói...); 10 điểm mới và những câu hỏi thường gặp của Luật Căn

cước...; từ đó, giúp viên chức, người lao động và người dân hiểu rõ và xác định

được những thay đổi, nội dung mới trong Luật Căn cước có hiệu lực thi hành từ

01/7/2024.

 2. Hình thức tuyên truyền: Thông qua cuộc thi tìm hiểu Luật căn cước; hệ

thống thông tin cơ sở, thông qua các hội nghị của đơn vị, lồng ghép kết quả triển

khai vào báo cáo kết quả triển khai chuyển đổi số định kỳ hàng tháng của đơn

vị.... đảm bảo công tác tuyên truyền được sâu rộng đến toàn thể viên chức, người

lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố Bảo Lộc.

 Đơn vị đăng tải đầy đủ các nội dung tuyên truyền trên trang thông tin điện

tử của đơn vị, trang mạng xã hội, trang thông tin cơ sở…

(Chi tiết  nội dung tuyên truyền tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/folders/1lX2O8FCL48Gs8R1U7khBw82mmVJ45I

kR)

 Đề nghị viên chức, người lao động nghiên cứu và áp dụng, tuyên truyền

cho người dân trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

 3. Đề nghị viên chức, người lao động tham gia hưởng ứng cuộc thi “Tìm

hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” do Cục

Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội và Công an tỉnh Lâm Đồng phát

https://drive.google.com/drive/folders/1lX2O8FCL48Gs8R1U7khBw82mmVJ45IkR
https://drive.google.com/drive/folders/1lX2O8FCL48Gs8R1U7khBw82mmVJ45IkR

2

động tổ chức được công bố trên các phương tiện thông tin đại chúng. Truy cập

website: canhsatquanlyhanhchinh.gov.vn, ứng dụng định danh điện tử VneID

hoặc quét mã QR tại Văn bản số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ

công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh điện tử và

xác thực điện tử để tìm hiểu và tham gia cuộc thi.

 (Gửi kèm Văn bản số 3146/CV-TCTTKĐA ngày 17/4/2024 của Tổ công tác

triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh điện tử)./.

 Trung tâm Y tế Thành phố Bảo Lộc đề nghị các khoa, phòng, trạm Y tế

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website TTYT Bảo Lộc ;

- Lưu: VT, TCHCTC.NTVH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hòa

		2024-05-13T09:55:59+0000
	Not specified

		2024-05-14T01:05:28+0000
	Not specified

		2024-05-14T01:05:43+0000
	Not specified

		2024-05-14T01:12:02+0000
	Not specified